
  

COMUNE DI OLLOLAI 
Provincia di Nuoro 

VIA MAZZINI N.2 – CAP 08020 
TEL.0784/51051 – FAX 0784/51499 

Prot. n. 1662 del 04/06/2021                                                  
               

ORDINANZA N. 13  DEL 04/06/2021          
 
OGGETTO: SMALTIMENTO CARCASSA DI CINGHIALE.  
 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la comunicazione a firma del veterinario ufficiale Dott. Ziranu Marco (Dipartimento di 
Prevenzione, Servizio Veterinario di Sanità Animale), pervenuta in data 04/06/2021 e registrata al 
protocollo di questo ente al n.1661, con cui: 
- viene comunicato un sinistro stradale in data 03/06/2021 nella strada di S.P. 29 (Ollolai – Taloro), al 
Km 3 circa, direzione Taloro, in cui risultava coinvolto un cinghiale. 
- viene richiesta l’adozione di apposito provvedimento di smaltimento, come da legislazione vigente, 
mediante infossamento profondo e relativa disinfezione. 
VISTE le leggi sanitarie e i regolamenti (CE) in materia; 
VISTO il DAIS 06/08/2008 n°24 e ss.mm.; 

 
ORDINA  

 
Lo smaltimento della carcassa dell'animale su detto, come da legislazione vigente - DAIS e 
regolamenti (CE) - in agro di Ollolai, lontano da falde acquifere e corsi d'acqua, con infossamento 
profondo e con pulizia e disinfezione del perimetro interessato, a cura di personale comunale. 
 

DEMANDA 
 

Al Servizio Veterinario competente per territorio e alla Polizia Locale l’esecuzione della presente 
ordinanza. 
La trasmissione della presente ordinanza al Servizio Veterinario, alla Polizia Locale, alla Stazione 
Carabinieri, al Commissariato di P.S., alla Stazione del Corpo Forestale e di V.A. competente per 
territorio e all’Assessorato alla Difesa dell’Ambiente.  
 
Ollolai lì 04/06/2021  

 
IL SINDACO 

F.to Francesco Columbu  


